
Iktatószám: 30401/216/2025. ált.

Ügyintéző: Dr. Gyarmati Tibor 

Telefon:06-72/896-922

Tárgy:  Alsómocsoládi  I.,  II.,  és  III.

számú  halastavak  vízjogi

üzemeltetési engedélye 

KÖZLEMÉNY

A területi vízügyi hatóságként eljáró Baranya Vármegyei Kormányhivatal (Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és

Vízügyi  Hatósági  Főosztály,  Vízügyi  és  Vízvédelmi  Osztály)  az  Alsómocsoládi  I.,  II.,  és  III.  számú

halastavak vízjogi üzemeltetési engedélye ügyében lefolytatott eljárásban döntést hozott.

A  Baranya  Vármegyei  Kormányhivatal  a  30401/216/2025.  ált.  számú  eljárásban  hozott  hatósági
döntésről  az általános közigazgatási  rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.)
89.§  (1)  bekezdése,  (2)  bekezdése  (4)  bekezdése,  88.  § (2)  bekezdésének  a)-d) pontja és  a
vízgazdálkodási  hatósági  jogkör  gyakorlásáról  szóló  72/1996.  (V.22.)  Kormányrendelt  1/F.§  (2)
bekezdése alapján az alábbi közleményt közhírré teszi.

A közlemény honlapon való közzététel napja: 2025. június 25.

A döntés közlésének napja: 2025. július 10.

Az eljáró hatóság megnevezése: Baranya Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi,

Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály

Vízügyi és Vízvédelmi Osztály

Az ügy száma: 30401/216/2025. ált.

Az ügy tárgya: Alsómocsoládi  I.,  II.,  és  III.  számú  halastavak

vízjogi üzemeltetési engedélye 
A kérelmező ügyfél neve és lakcíme:                                       Goti-Fish Kft. 
                                                                                         (7334 Szalatnak, Béke u. 24.)

A döntés rendelkező része és indokolásának kivonata: 

A Baranya Vármegyei Kormányhivatal, mint elsőfokú vízügyi hatóság az alábbi döntést hozta.

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály
Vízügyi és Vízvédelmi Osztály

Cím: 7634 Pécs, Szentlőrinci út 4/1.; Web: kormanyhivatalok.hu
: +36 72 896 900 : vizugy@baranya.gov.hu

HKP rövidnév: BAVKHVVO; KRID: 570401983
HKP KÉR azonosító: KHIV BRK TIVHF; KRID: 576058903



2

H A T Á R O Z A T

A területi vízügyi hatóságként eljáró Baranya Vármegyei Kormányhivatal (Tűzvédelmi, Iparbiztonsági

és Vízügyi Hatósági Főosztály, Vízügyi és Vízvédelmi Osztály, a továbbiakban: Vízügyi Hatóság) Gorsics

Gábor András (7811 Szalánta, Németi út 15.;  továbbiakban: Képviselő) által képviselt  Goti-Fish Kft.

(7334 Szalatnak, Béke u. 24.; továbbiakban: Kérelmező) részére az alábbi feltételek mellett

vízjogi üzemeltetési engedélyt

ad arra, hogy a Kérelmező képviseletében eljáró Képviselő  kérelmére, az Alsómocsoládi I., II., és III.

számú  halastavak  vonatkozásában,  az  általa  megküldött  engedélyezési  dokumentumok  szerinti

víziműveket, a Kérelmező, mint Engedélyes 

üzemeltesse.

1. Általános adatok:  

1.1.   A létesítmények helye: Baranya Vármegye

Alsómocsolád 012, 013, 014, 019, 020, 021, 022/1, 

026/1 és 027 hrsz.-ú ingatanok,

Hábi-patak 13+170-15+300 km szelvényei között

Vízgyűjtő terület nagysága: 46,3 km²

A tavak kialakítása: völgyzárógátas

A tavak száma: 3 db

1.2.   A tavak általános adatai:

Megnevezés Vízfelület Üzemvízszint Víztérfogat Árvízszint

I. sz. tó 21,3 ha
131,72 mBf. 213.000

m³
132,32

II. sz. tó 21,3 ha
133,32 mBf. 213.000

m³
133,57

III. sz. tó 18,4 ha
134,62 mBf. 184.000

m³
134,87

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály
Vízügyi és Vízvédelmi Osztály

Cím: 7634 Pécs, Szentlőrinci út 4/1.; Web: kormanyhivatalok.hu
: +36 72 896 900 : vizugy@baranya.gov.hu

HKP rövidnév: BAVKHVVO; KRID: 570401983
HKP KÉR azonosító: KHIV BRK TIVHF; KRID: 576058903



3

2. A vízilétesítmények az alábbi főbb műszaki jellemzők szerint üzemeltethetők  :  

2.1.  Völgyzárógátak:

Megnevezés I. II. III.

Helye a Hábi

csatorna km

szelvényében

13+180 13+900 14+550

Anyaga föld

Hossza (m) 520,0 225,0 260,0

Koronaszélessé

g (m)
2,0

Koronaszint (m

B.f.)
132,82-133,12

134,07-134,32 135,32-135,52

Rézsűhajlás a

víz felől
1:2

Rézsűhajlás a

mentett oldalon 
1:1,5

Nádpadka

szélessége (m)
3,0

Nádpadka

szintje (m B.f.)
131,32

132,82 134,12

2.2.  Lecsapoló műtárgyak:

Megnevezés I. II. III.

Helye a töltés

szelvényében 0+305 0+126 0+176

Kialakítása vb. barátzsilip

Küszöbszint (m B.f.) 129,59 130,32 132,12

Tetőszint (m B.f.) 132,84 133,82 135,42

Csőalagút  ø 80 cm-es betoncső

2.3.  Árapasztó műtárgyak:

Megnevezés I. II. III.

Helye a töltés

szelvényében
0+081,5-

0+095

0+006,4-

0+020

0+246,4-

0+260

Kialakítása keretlábas beton árapasztó

Szabad nyílása (m) 15,3 13,6 13,6

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály
Vízügyi és Vízvédelmi Osztály

Cím: 7634 Pécs, Szentlőrinci út 4/1.; Web: kormanyhivatalok.hu
: +36 72 896 900 : vizugy@baranya.gov.hu

HKP rövidnév: BAVKHVVO; KRID: 570401983
HKP KÉR azonosító: KHIV BRK TIVHF; KRID: 576058903



Küszöbszintje (m B.f.) 131,82 133,42 134,02

4

2.4.  Raktártó:

          Helye:                  az I. számú halastó Ék-i sarkában

          Körtöltés:   380 m hosszban

          Koronaszint:   133,02 m B.f. 

          Barátzsilip:   3 db ø 40 cm átmérővel 

          Tápcsatorna:   100 m hosszban

          

3. Vízgazdálkodási rendelkezések, előírások:

3.1.  Vízgazdálkodási adatok:

- Vízgyűjtő megnevezése: Hábi-patak

- Vízfolyás megnevezése: Hábi-patak

3.2.  A vízkészlet járulékkal kapcsolatos rendelkezések:

3.2.1.  Fizetési kötelezettséget, mentességet vagy részleges mentességet meghatározó általános 

adatok:

  Lekötött éves vízmennyiség:          

   - feltöltésre: 610 000 m3/év   

- vízpótlásra: 244 000 m3/év

Vízkészlet jellege: felszíni víz, III. kategória

Vízhasználat jellege: halgazdálkodás

Vízkivétel időszaka: folyamatos 

Víztest túlterhelésre 

vonatkozó „t” szorzószám: 1,0

3.2.2.   Fizetési  kötelezettségre,  mentességre  vagy részleges mentességre  vonatkozó  jogszabályi

követelmények:

- Engedélyes, mint a vízgazdálkodásról szóló törvény 1995. évi LVII törvény (a továbbiakban:

Vgtv.) szerinti halgazdálkodás célú vízhasználó köteles tudomásul venni, hogy amennyiben a

halgazdálkodás célú vízhasználata országos szinten együttesen a meghaladja a Vgtv.-ben

rögzített  küszöbértéket,  úgy a  mindenkor  hatályos jogszabályokban előírt  nyilatkozattételi,

adatszolgáltatási és fizetési kötelezettségeknek eleget kell tenni.

- Az  Engedélyes  köteles  a  jelen  határozat  3.2.1.  pontjában  meghatározott,  engedélyezett

vízhasználat után – az e célra szolgáló adatlapon – a vízhasználatra vonatkozó nyilatkozatot

tenni  a  Vízügyi  Hatóságnak,  a  Vgtv.  V.  fejezet  vízkészletjárulék  címében,  valamint  a

vízkészletjárulék kiszámításáról szóló 43/1999. (XII. 26.) KHVM rendeletben (a továbbiakban:

VKJ) foglaltak alapján. Amennyiben az Engedélyes a nyilatkozattételi kötelezettségének nem,

vagy nem határidőre tesz eleget, úgy a Vízügyi Hatóság intézkedik hatósági döntés útján,

mulasztási bírság egyidejű kiszabása mellett a kötelezettség teljesítése érdekében.

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály
Vízügyi és Vízvédelmi Osztály

Cím: 7634 Pécs, Szentlőrinci út 4/1.; Web: kormanyhivatalok.hu
: +36 72 896 900 : vizugy@baranya.gov.hu

HKP rövidnév: BAVKHVVO; KRID: 570401983
HKP KÉR azonosító: KHIV BRK TIVHF; KRID: 576058903



5

4. Szakkérdésben adott vélemények: 

4.1. A Baranya Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Növény-és Talajvédelmi Osztály (a

továbbiakban: Növény- és Talajvédelmi Osztály) BA/54/01161-2/2025. számú szakkérdésben

adott véleménye:

„A Baranya Vármegyei Kormányhivatal, mint a tárgyi ügyben a termőföld minőségi védelmére

vonatkozó  jogszabályi  követelmények  érvényre  juttatása  szakkérdésnek  vizsgálatára

illetékességgel  és  hatáskörrel  rendelkező  talajvédelmi  szakhatóság  a  Baranya  Vármegyei

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály Vízügyi és Vízvédelmi Osztály 2025.

május 29-én érkezett megkeresésére az Alsómocsoládi I., II., és III. számú halastavak 

vízjogi  üzemeltetési  engedélyezési  eljárásához talajvédelmi  szempontból  hozzájárul,  az

alábbi feltételekkel: 

 Az üzemeltetés során biztosítani kell, hogy a környező termőföldekre talajidegen és egyéb, a

talaj minőségét károsan befolyásoló anyag ne kerülhessen, továbbá gondoskodni kell, hogy a

környezeti hatások az érintett termőföldek minőségében kárt ne okozzanak. 

 Termőföldön hulladékot lerakni, tárolni tilos. 

 A  termőföld  minőségét  veszélyeztető  eseményt  (havária)  a  talajvédelmi  hatóság  részére

haladéktalanul be kell jelenteni.”

4.2.  A  Baranya  Vármegyei  Kormányhivatal  Környezetvédelmi,  Természetvédelmi  és

Hulladékgazdálkodási  Főosztály  Természetvédelmi  Osztály  (a  továbbiakban:

Természetvédelmi Osztály) 3354-2/2025. szám alatt szakkérdésben adott véleménye:

„A  Természetvédelmi  Hatóság  a  megküldött  dokumentáció,  valamint  a  rendelkezésre  álló

adatok és információk alapján környezetvédelmi, táj- és természetvédelmi szakkérdésekben az

alábbi 

szakvéleményt

adja. 

1. Az üzemeltetés során a természetkímélő megoldásokat kell előnyben részesíteni. A tóban és

annak környezetében megjelenő védett  állatfajok egyedének zavarása,  károsítása,  kínzása,

elpusztítása,  szaporodásának  és  más  élettevékenységének  veszélyeztetése,  lakó-,  élő-,

táplálkozó- költő-, pihe-nő- vagy búvóhelyeinek lerombolása, károsítása tilos! 

2. A védett madarak (nagy kárókatona, szürke gém, bütykös hattyú stb.) riasztása és gyérítése

természetvédelmi engedély birtokában végezhető. 

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály
Vízügyi és Vízvédelmi Osztály

Cím: 7634 Pécs, Szentlőrinci út 4/1.; Web: kormanyhivatalok.hu
: +36 72 896 900 : vizugy@baranya.gov.hu

HKP rövidnév: BAVKHVVO; KRID: 570401983
HKP KÉR azonosító: KHIV BRK TIVHF; KRID: 576058903



3. A tavak parti sávjait a vizes élőhelyek védelme, és a táj esztétikai adottságainak megóvása

érdekében természetközeli állapotában meg kell őrizni. 

6

4. A parti sáv természeti értékeinek fennmaradásához, a természeti rendszerek megóvásához,

fenn-tartásához  szükséges  vízmennyiséget  (ökológiai  vízmennyiség)  mesterséges

beavatkozással elvonni nem lehet. 

5. A nem őshonos halfajok más élővizekbe jutását meg kell akadályozni.”

5.  Egyéb előírások, kikötések, feltételek  :  

5.1.Az Engedélyesnek figyelembe kell  vennie  a  Dél-dunántúli  Vízügyi  Igazgatóság (a  továbbiakban:

DDVIZIG)  2025.  május  12-én  kelt,  009191-0002/2025.  számú  vagyonkezelői  nyilatkozatában

foglaltakat.

5.2.Az üzemeltetés során figyelemmel kell lenni üzemeltetési szabályzatban foglaltakra.

5.3.Engedélyes köteles:

a) az üzemeltetés során jelen engedély előírásait betartani. 

b) a mindenkori hatósági ellenőrzés lehetőségét az arra jogosítottnak biztosítani. Az ellenőrzés

során minden olyan iratot, okiratot rendelkezésre bocsátani, melyekkel rendelkeznie kell, így

különösen:

- üzemeltetési engedély,

- üzemeltetési szabályzat,

- üzemnapló.

c) az  üzemeltetett létesítmények  állagmegóvásáról,  karbantartásáról  rendszeresen

gondoskodni. 

d) az engedélyezett víziműveket állandóan jókarban tartani és az engedélynek megfelelően

üzemeltetni.

e) a műtárgyak szakszerű üzemeltetéséről folyamatosan gondoskodni.

f) az  üzemeltetést  a  jóváhagyott  üzemeltetési  szabályzat  alapján  megfelelő  képesítéssel

rendelkező személlyel végeztetnie.

g) üzemnaplót  vezetnie az üzemvitel  eseményeiről,  a vízszintekről,  az elvégzett  fenntartási

munkákról.

h) a víztartásból eredő partrongálódásokat megakadályozni, helyreállítani.

i) az üzemeltetés során csak olyan eljárások és technológiai megoldásokat alkalmazni, amelyek

következtében a keletkezett anyagok (fenékiszap, nád, sás, stb.) elhelyezése, hasznosítása,

feldolgozása a vízi- és egyéb környezetet nem veszélyezteti, kárt nem okoz.

j) a víztérbe szennyező anyag jutását megakadályozni.

k) a meder fenntartását a tó alatt is végezni, ameddig az árapasztóból visszakerülnek a vizek, de

minimum 100 m-ig.

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály
Vízügyi és Vízvédelmi Osztály

Cím: 7634 Pécs, Szentlőrinci út 4/1.; Web: kormanyhivatalok.hu
: +36 72 896 900 : vizugy@baranya.gov.hu

HKP rövidnév: BAVKHVVO; KRID: 570401983
HKP KÉR azonosító: KHIV BRK TIVHF; KRID: 576058903



l) a legalsó tó zárótöltése alatt haladó dűlőút épségét az árapasztó túlfolyó vizek kártevései ellen

megóvni, az okozott károkat azonnal megszüntetni.

7

m) csatorna medrét a legfelső tótól felfelé kb. 350 m hosszban a közúti hídig lefelé az alsó tó

leeresztő zsilipétől a földút hídjáig saját költségén állandóan jókarban tartani.

n) a tápláló vízfolyást a tó fölött a visszaduzzasztás határáig fennmaradni; a fenntartási munkák

vonatkozásában a vízfolyás kezelőjével egyeztetni.

o) a duzzasztásból eredő partrongálódásokat partbiztosítással megakadályozni.

p) vízeresztések esetén az uszadék visszatartásáról és kiszedéséről, a műtárgyak tisztításáról

gondoskodni.

q) a vízeresztést, ha annak mértéke meghaladja az üzemi vízszinthez tartózó tótérfogat 50 %-

át, a vízeresztést megelőzően, írásban bejelenteni a Vízügyi Hatóságnak.

r) a  töltés  hullámverés,  átázás,  csurgás,  meghágás  elleni  védelemről,  a  műtárgyak

állékonyságáról, az árvíz felügyeletéről és védelméről gondoskodni.

a töltés állékonyságát veszélyeztető hiányosságokat azonnal kijavítani.

s) amennyiben  a  vízterületen  káros  vízminőség-romlás  szélsőséges  időjárási  vagy

vízgazdálkodási  körülmények  miatt  következik  be,  a  vízminőségi  kár  elhárítását  azonnal

megkezdeni, a veszélyeztetett állapotot megszüntetni, illetve amennyiben erre más szervezetet

kér fel, abban közreműködni.

sz)  kártérítési igényjogosultság nélkül tűrnie a vízfolyáson természetes okból előálló vízhiányt,

valamint a vízfolyás rendezése érdekében hatóságilag engedélyezett munkákat.

t) tudomásul  venni,  hogy a  rendelkezésre álló  vízkészlet  feletti  rendelkezési  joga  csak az

engedélyezett vízkivétel mértékéig terjed. A leürített tavak esetében a feltöltés kizárólag a

téli, tavaszi csapadékból, legkésőbb április 15-ig történhet.

u) a  tavakon  hiteles  vízmércét  elhelyezni  és  üzemeltetni  a  teljes  vízszinttartományra

vonatkozóan. A mérce „0” pontját műszaki tervezési jogosultsággal rendelkező személlyel

abszolút (mBf) magasságra beméretni, és az értéket a mérést végző aláírásával hitelesítve

az üzemnaplóban rögzíteni.

v) jól látható helyen fürdést tiltó táblát elhelyezni.

w) rendkívüli vízjárású időszakban tudomásul venni és végrehajtani a Vízügyi Hatóságnak a

tavak vízszabályozására vonatkozó utasításait, illetve intézkedéseit.

                    Rendkívüli vízszennyezés esetén – a kárenyhítési intézkedések megtételével egyidejűleg –

értesíteni a Vízügyi Hatóságot, valamint a DDVIZIG-et.

             z)    gondoskodni arról, hogy a tavakról elfolyó víz szennyezőanyag koncentrációja nem

haladhatja  meg  a  vízszennyező  anyagok  kibocsátásaira  vonatkozó  határértékekről  és

alkalmazásuk egye szabályairól szóló 28/2004. (XII.25.) KvVM rendelet 2. sz. melléklete „4.

Általános  védettségi  kategória  befogadó”  területi  kategóriára  meghatározott  alábbi

kibocsátási határértékeket:

Komponens
Határérték

(mg/l)

Határérték

jellege

Dikromátos oxigénfogyasztás (KOIk) 150 területi

Összes lebegő anyag 200 területi

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály
Vízügyi és Vízvédelmi Osztály

Cím: 7634 Pécs, Szentlőrinci út 4/1.; Web: kormanyhivatalok.hu
: +36 72 896 900 : vizugy@baranya.gov.hu

HKP rövidnév: BAVKHVVO; KRID: 570401983
HKP KÉR azonosító: KHIV BRK TIVHF; KRID: 576058903



Összes szervetlen nitrogén 50 területi

Összes foszfor 10 területi

Ammónia-ammónium-nitrogén 20 területi

8

Üzemeltetői és hatósági ellenőrzési hely: a fenti határértékeknek a barátzsilip kifolyási oldalán

kell teljesülnie.

Befogadó: Hábi csatorna (1. állandó vízfolyás)

zs) a Vízügyi Hatóságnak 30 napon belül bejelenteni:

- az engedélyes személyében bekövetkező változást,

-  az üzemeltetés során felmerülő minden műszaki és egyéb változást,  az üzemeltetést

érintő akadályt.

Az engedélyes személyében bekövetkező változás esetén a változást  követő 30 napon

belül a vízjogi üzemeltetési engedélyt – annak mellékleteivel együtt- az új üzemeltetőnek

átadni.  Amennyiben  az  engedélyes  a  bejelentést  30  napon  belül  nem  vagy  nem

megfelelően  teszi  meg,  az  engedély  gyakorlásával  összefüggő  kötelezettségek  az

engedélyest terhelik.

        Az új engedélyesnek az üzemeltetési engedély módosítását 30 napon belül meg kell kérnie

a Vízügyi Hatóságtól, de a módosító határozat véglegessé válásának időpontjáig is köteles

a vízilétesítményt jelen engedély előírásai szerint üzemeltetni.

6. A vízjogi üzemeltetési engedély 2030. június 30. napjáig hatályos. 

Az engedély  hatályának meghosszabbítása – lejárat  előtt  – a vízgazdálkodási hatósági  jogkör

gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 11. § (3) bekezdésében

előírt mellékletek csatolásával kérhető.

7. A vízilétesítmények felügyeleti kategóriája: III. 

E határozat véglegessé válását követő 8 napon belül a vizikönyvi okirattár vezetője a jogszabály alapján

előírt és e határozatból eredő jogokat, kötelezettségeket, tényeket és az ezzel összefüggő adatokat a

vizikönyvi nyilvántartásba bejegyzi.

Megállapítom, hogy a vízjogi engedélyezési eljárás igazgatási szolgáltatási díjának mértéke 212.800 Ft,

mely összeg megfizetésre került. 

Ha  a  kötelezett  a  hatóság  végleges  döntésében  foglalt  kötelezettségének  nem  tett  eleget,  az

végrehajtható.

Aki  jogszabályban,  hatósági  határozatban  vagy  közvetlenül  alkalmazandó  közösségi  jogi  aktusban

szereplő vízgazdálkodási előírást megszeg, a jogsértő magatartás súlyához igazodó, legfeljebb 1 000

000 forint összegű vízgazdálkodási bírságot köteles fizetni. A természetes személyre kiszabott bírság

összege nem haladhatja meg a 300 000 forintot.

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály
Vízügyi és Vízvédelmi Osztály

Cím: 7634 Pécs, Szentlőrinci út 4/1.; Web: kormanyhivatalok.hu
: +36 72 896 900 : vizugy@baranya.gov.hu

HKP rövidnév: BAVKHVVO; KRID: 570401983
HKP KÉR azonosító: KHIV BRK TIVHF; KRID: 576058903



Elrendelem, hogy a határozat véglegessé válását követő 8 napon belül a vízikönyvi okirattár vezetője a

jogszabály  alapján  előírt  és  e  határozatból  eredő  jogokat,  kötelezettségeket,  tényeket  és  az  ezzel

összefüggő adatokat a vízikönyvi nyilvántartásba jegyezze be.

9

Jelen  döntés  a  közléssel  végleges,  ellene  fellebbezésnek  helye  nincs. A  döntés  ellen  annak

közlésétől számított 30 napon belül – jogsérelemre hivatkozással – közigazgatási pert lehet indítani. A

benyújtott  keresetlevelet  a  Pécsi  Törvényszékhez  kell  címezni,  és  a  Baranya  Vármegyei

Kormányhivatalhoz (7634 Pécs, Szentlőrinci út 4/1.) kell benyújtani. 

A keresetlevelet a jogi képviselő nélkül eljáró természetes személy személyesen hivatali időben, vagy

postai  úton,  vagy  elektronikus úton;  a  gazdálkodó szervezet  és  a  jogi  képviselővel  eljáró  fél

kizárólag elektronikus úton nyújthatja be. Az elektronikus benyújtás módja: elektronikus bírósági űrlap

mellékelésével, amely elérhető az e-papir.gov.hu felületen.

A közigazgatási perben az ügyfelet tárgyi illetékfeljegyzési jog illeti meg.

Az elektronikus kapcsolattartásra nem köteles fél a keresetlevelet a polgári perben és a közigazgatási

bírósági  eljárásban  alkalmazható  nyomtatványokról  szóló  17/2020.  (XII.  23.)  IM  rendelet  19.

mellékletében  meghatározott  nyomtatványon  is  előterjesztheti.  Bővebb  tájékoztatás  az  elektronikus

bírósági  űrlapokról,  továbbá  a  jogi  képviselő  nélkül  eljáró  fél  keresetlevelének  elkészítéséhez

felhasználható  formanyomtatványról:https://birosag.hu/ugyfeleknek/urlapok-nyomtatvanyok/eljarasok-

nyomtatvanyai  /polgári-peres-elektornikus-urlapok.   

A  keresetlevél  benyújtásának  a  döntés  végrehajtására  halasztó  hatálya  nincs.  A  keresetlevélben

azonnali jogvédelem iránti kérelmet is elő lehet terjeszteni. A kérelemben részletesen meg kell jelölni

azokat  az  indokokat,  amelyek  az  azonnali  jogvédelem  szükségességét  megalapozzák  és  az  ezek

igazolására szolgáló okiratokat  csatolni  kell.  A kérelmet  megalapozó tényeket  valószínűsíteni  kell.  A

bíróság  a  kérelemről  annak  beérkezésétől  számított  tizenöt  napon belül  dönt,  hiánypótlásnak nincs

helye.

Ha egyik fél sem kérte tárgyalás tartását, és azt a bíróság sem tartja szükségesnek, a bíróság az ügy

érdemében tárgyaláson kívül  határoz.  Tárgyalás tartását  a felperes a  keresetlevélben,  az alperes a

védiratban  kérheti.  Tárgyalás  tartása  a  perbelépési  kérelemben,  illetve  a  perbevonásától  vagy  a

perbeállítástól számított tizenöt napon belül is kérhető. A tárgyalás tartása iránti kérelem elmulasztása

miatt igazolásnak nincs helye.

Ha a per nem a megfelelő közigazgatási  szerv ellen indult  meg,  a bíróság a vitatott  tevékenységet

megvalósító közigazgatási szervet a keresetlevél közlésével perbe állítja, és a korábbi alperest a perből

elbocsátja. 

Ha a bíróság azt állapítja meg, hogy a pert további közigazgatási szerv ellen is meg kellett volna indítani,

e közigazgatási szervet a keresetlevél közlésével perbe állítja.

A felperes a keresetét legkésőbb az első tárgyaláson változtathatja meg. 

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály
Vízügyi és Vízvédelmi Osztály

Cím: 7634 Pécs, Szentlőrinci út 4/1.; Web: kormanyhivatalok.hu
: +36 72 896 900 : vizugy@baranya.gov.hu

HKP rövidnév: BAVKHVVO; KRID: 570401983
HKP KÉR azonosító: KHIV BRK TIVHF; KRID: 576058903



A keresetet a közigazgatási cselekmény keresettel nem támadott, a cselekmény egyéb rendelkezéseitől

egyértelműen  elkülöníthető  rendelkezésére  csak  a  keresetindításra  nyitva  álló  határidőn  belül  lehet

kiterjeszteni.

10

INDOKOLÁS

2025. április 8-án a Goti-Fish Kft. - képviselője útján benyújtott beadványában – azzal a kéréssel fordult

a Vízügyi Hatósághoz, hogy a H/1655-34/2000-12. iktató- és a B.LXXXVI/17 vízikönyvi számon kiadott,

több  alkalommal  módosított  Alsómocsoládi  I.,  II.,  és  III.  számú  halastavak  vízjogi  üzemeltetési

engedélyének ismételt kiadása iránt indítson eljárást. 

A korábbi vízjogi üzemeltetési engedély 2025. március 31-ig volt hatályos, emiatt a Vízügyi Hatóság az

Alsómocsoládi I., II., és III. számú halastavakat érintően a vízjogi üzemeltetési engedély - időbeli hatályát

érintő - módosítása helyett csak új vízjogi üzemeltetési engedélyezés ügyében indíthatott eljárást.

A lefolytatott eljárás alatt a Vízügyi Hatóság megvizsgálta a vízjogi engedélyezési eljáráshoz szükséges
dokumentáció tartalmáról szóló 41/2017. (XII. 29.) BM rendelet szerint benyújtott iratokat.

A Vízügyi  Hatóság a lefolytatott  eljárás során a benyújtott  iratanyag alapján megállapította,  hogy az

Alsómocsoládi  I.,  II.,  és III.  számú halastavak  vízjogi  üzemeltetési  engedélyének ismételt  kiadásával

kapcsolatban kizáró ok nem áll fenn.

A tárgyi ügyben hozott döntésbe történő betekintésre az Ákr. és az információs önrendelkezési jogról és
az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény vonatkozó előírásai az irányadóak. 

Felhívom  az  ügyfél  figyelmét,  hogy  döntést  az  ügyfél  vagy  meghatalmazott  képviselője  az  eljáró
hatóságnál megtekintheti, arról másolatot kérhet.

Az Ákr. 89. § (2) bekezdése szerint a közleményt a hatóság honlapján helyezi el.

Pécs, időbélyegző szerint

Dr. Horváth Zoltán főispán felhatalmazása alapján kiadmányozta:

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály
Vízügyi és Vízvédelmi Osztály

Cím: 7634 Pécs, Szentlőrinci út 4/1.; Web: kormanyhivatalok.hu
: +36 72 896 900 : vizugy@baranya.gov.hu

HKP rövidnév: BAVKHVVO; KRID: 570401983
HKP KÉR azonosító: KHIV BRK TIVHF; KRID: 576058903

Dr. Kerti Helga
osztályvezető



ZÁRADÉK

A dokumentum elektronikus aláírással hitelesített

30401/216-18/2025.ált. 



 
     Dr. Kerti Helga
     Dr. Kerti Helga
     
     A DOKUMENTUM ELEKTRONIKUS ALÁÍRASSAL HITELESÍTETT
     Kiadmányozta
     30401/216-18/2025.ált.
     Iktatószám:
     true
     false
     30401
     expediálás
     8127 Aba, 1135 Budapest
     20100
     Baranya VKH Vízügyi és Vízvédelmi Osztály
     62-2/2024 GYT Hódosi Vízépítő Kft. - Al.
     NOVA e-aláírás
     Dr. Kerti Helga
     Dr. Kerti Helga
     PDF_20250624_132426_0000000000000060044
     PERMIT
     true
     true
     false
     false
     true
     62-2/2024 GYT Hódosi Vízépítő Kft. - Al.
     
         1033758
         30401á2025      216
         30401-á-2025/ 216
         18
         87
         false
    


		20100
	2025-06-24T13:24:27+0200
	8127 Aba, 1135 Budapest
	Kiadmányozta Dr. Kerti Helga Saját kezűleg




